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شهروند|سیامک انصاری بازیگر نقش کاندیدای شورای شهر تهران در فیلم زهرمار برای ایفای نقش ویژه جشنواره فیلم فجر

مقابل شبنم مقدمی کفش پاشنه بلند پوشیده است؛ البته فقط در برخی از صحنه ها. همین موضوع شب 
شنبه در نشست خبری این فیلم دستمایه شوخی جواد رضویان با سیامک انصاری شد. او دو بار در پاسخ 
به سوال خبرنگاران این جمله را به کار برد: »آخر قد سیامک از خانم مقدمی کوتاه تر بود.« انصاری هم به 
شوخی گفت که اگر یک بار دیگر بگویی برخورد می کنم. جواد رضویان هم با خنده این طور پاسخ او را داد: 

»تازه بعضی از قسمت ها سیامک حتی کفش پاشنه دار هم در مقابل خانم مقدمی پوشیده است.« 

کفش های 
پاشنه بلند 
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انصاری
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  دو یار قدیمی در کنار هم، یادآوار سریال های درپیتی تلویزیون؛ حیف که زهرمار جواد رضویان نیز چیزی 
بیش از یک قسمت از یک سریال شعاری نبود.

  تصویر دو نفر از بازیگران پرکار سینما که سبقه تئاتر دارند. بازیگرانی که بی شک لحظه ای پیش پشت سر 
بازیگرانی که سابقه و کارنامه تئاتری ندارند، صفحه گذاشته بودند؛ کاری که همه تئاتری ها می کنند.

  انگار شبنم مقدمی هم می خواهد راه حامد بهداد را برود. برای همین هم بود که دیروز همه فیگورها و 
حالت های شبنم مقدمی مقابل دوربین عکاسان شبیه حامد بهداد شده بود.

مسخره باز در آینه مجازی  

نبوغ یا جنون؟ 
پولادامین|»مسخره باز« بازتاب های حیرت انگیزی 
در فضای مجازی داشــته و در دو روزی که از نخستین 
نمایش این فیلم در جشنواره فیلم فجر می گذرد، چنان 
آرای مثبتی از کاربران گرفته که می تواند قابل قیاس با 
مهمترین فیلم های تاریخ سینمای ایران باشد؛ و البته 
آرایی چنــان منفی که حتی در مــورد بدترین فیلم ها 
نیز در تصور نمی گنجد. این در حالی ا ست که با این که 
اغلب تماشاگران در متفاوت بودن فیلم مسخره باز اجماع 
دارند، امــا در این که آیا این فیلم اثــر درجه یکی از کار 
درآمده یا نه؛ شــاهد نظرات متفاوتــی بین منتقدان و 

کارشناسان بودیم.
نظرات مجــازی دربــاره مســخره باز را می توان از 
توییتــی آغاز کرد که ایــن فیلــم را »متفاوت ترین  و 
خوش ساخت ترین فیلم تاریخ سینمای ایران« نامیده 
است. نظری اغراق شــده که بی شک مخالفان بسیاری 
در دنیای واقعی خواهد داشــت، اما به هر حال این جا 
فضای مجازی است و طیف نظردهنده متفاوت. از این 
روســت که کاربری دیگر هم با جمله ستایش آمیزی 
به اســتقبال مســخره باز رفته: »مســخره باز  از اون 
فیلماســت که تا یه ماه دیگه هر جا برم می خوام راجع 
بهش حرف بزنم. لطفــا تحملم کنیــد.« و این یکی: 
»فیلم همایون غنی زاده رو تماشــا کردم. مسخره باز 
اثری جســورانه با فضایی وهم آلود، طراحی صحنه ای 
استثنایی، بازی هایی غافلگیرانه و کارگردانی خلاقانه 
 و جلوه هــای ویژه بدیع کــه آثار تیم برتــون رو به یاد 

میاره...«
مسخره باز البته همان قدر که به مذاق دوستدارانش 
خوش آمده، حرص مخالفان را هم درآورده و آنها فیلم 

را آشفته و بی معنی و پوچ نامیده اند. 
خســرو نقیبی یکی از منتقدانی  است که در فضای 
مجازی نیز فعالیت پررنــگ دارد. او در میانه های فیلم 
نوشته: »از وقتی یادم می یاد دارم مسخره باز می بینم 

و تازه ۳۵دقیقه گذشــته. بله، دارم وسط فیلم توییت 
می کنم.« دیگرانی هم بودند که نظرات منفی داشــته 
باشند: »سالن پر شده بود. مردم کف راهروهای سینما 
نشسته بودن برای دیدن مسخره باز. برای دومین بار در 
زندگیم نتونستم تا پایان فیلم بشینم و از سالن خارج 
شــدم. یک ضد فیلم تمام عیار، در سه کلمه سخیف، 

بی محتوا و ضعیف.« 
میلاد دخانچی، استراتژیســت تازه آمــده هم مثل 
همیشــه در جملاتی پیچیــده و ثقیل کــه کمترین 
ارتباطی با فیلم ندارد، نوشته: »مسخره باز، حیرت انگیز 
در فرم و تاســف برانگیز در غنای محتوایی. کارگردان 
مالیدن به کمــد را تقبیح می کند، اما خــود به کمد 
]ســینما[ می مالد! و برای حل مشکل سیاست بدون 
آرمان، هنر کمدمــال، اقتصاد بدون ثبــات و جامعه 
مویی، سونامی تجویز می کند. فیلم مصداق سینمای 
اشعری  ]جبرگرا[ است«. شــما چیزی از این جملات 

فهمیدید؟
امید روحانی هم نوشــته اســت: »اگر غنی زاده در 
می سی سی پی نشســته می میرد یک تئاتر سینمایی 
ارایــه می دهد، الان یک ســینمای تئاتــری دارد. او 
همه فیلم های شــاخص را در یک تئاتر جعبه ای اجرا 
می کند و با سینما، میزانسن و... شوخی می کند. این را 

نمی شود تجربه نامید و بیشتر یک بازیگوشی است.«
پایان بخش نظــرات مجازی درباره مســخره باز هم 
اشــاره دارد به بزرگی از معدود بــزرگان حال حاضر 
ســینما: »خدا حفظش کنه اســتاد علی نصیریان رو، 
با این شــرایط نابســامان جسمانی ناشــی از کهولت 
سن، برید و ببینید چه بازی درخشــانی داره تو فیلم 
مسخره باز. جزو معدود پیشکســوتانی هستن که اگه 
ســیمرغ بگیرن، از روی شایســتگی و لیاقت سیمرغ 
میگیرن نــه از روی رفاقت و حرمت گــذاری به موی 

سفید«!

علی نصیریان و آن اتفاق غمگین
تمام گروهی کــه مســخره باز را با هم بــه این جا 
رســاندند، از هفته ها قبل برای جشــنواره فیلم فجر 
برنامه ریختند اما فوت غم انگیز همسر علی نصیریان 
یــک اتفاق غیرمنتظــره برای آنها بــود به طوری که 
ممکن بود نشست را برگزار نکنند. همایون غنی زاده، 
کارگــردان اثــر در نشســت خبری فیلــم گفت که 
نمی خواستیم نشست را برگزار کنیم اما چون از قبل 
برنامه ریزی شده بود، تصمیم گرفتیم که برنامه را اجرا 
کنیم. او از تجربه خیلی خــاص خود با علی نصیریان 
گفت: »حتی تصور این که علی نصیریان در این فیلم، 
با ما همکاری نمی کرد، هم برای من سخت بود و واقعا 

از فکرکردن به آن می ترســم.« صابر ابر درباره تجربه 
بازی در کنار علی نصیریان هم به نکاتی اشــاره کرد: 
»به نظر من ذهن جنــاب نصیریان آن قــدر به روز و 
مدرن است که گاهی ترسناک است. همراه شدنشان 
با این جنس فیلم باورنکردنی اســت. یک روزهایی ما 
با همایون و بابک و داریــوش و... صحبت می کردیم و 
همایون با ترســی می گفت این را چطور باید به آقای 
نصیریان بگوید و وقتی می گفت آقای نصیریان اتفاقا 
او را راهنمایــی هــم می کرد. من تا به حــال در هیچ 
پروژه ای یک بازیگر در این سن و ســال را ندیده ام که 
این قدر دقیق و درســت بداند که با چه فیلمی همراه 

است.«

یادداشت های یک 37ساله

باگ های عقلی بچه ما

علیرضا  مجمع
منتقد

می خواهم یک بحــث آیین نامه ای راه 
بیندازم؛ این که بشدت با این فرم انتخاب 
فیلم ها برای جشنواره امسال و سال های 
بعد -اگر بر همین روال بماند- مشــکل 

پیدا خواهیم کرد.    
بــاگ اول: فیلمســازی فیلمش در  
سال قبل یا ســال های قبل در سینماها 
اکران شده اســت. فیلم جینگو ساخته 
فیلمبردار شــاهکار ما تورج اصلانی که 
مونیکا بلوچی ســر صحنه فصل کرگدن 
بهمن قبادی وقتی برای مصاحبه آمدند، 
گفت فقط تورج باید نور بدهد تا بگذارم 
شما عکاســی کنید؛ یک همچین آدمی 
فیلم جینگو را پارســال در گــروه هنر 
و تجربه اکــران کرد. اما امســال با فیلم 
»حمال طلا« بــه  عنوان فیلــم اول در 
جشنواره هســت. گروه هنروتجربه یک 
گروه اکران رسمی است، گیرم که مجوز 
فیلم اصلانی ویدیویی باشــد، اما منطقا 
فیلم اولش را ســاخته است و حمال طلا 
فیلم دومش اســت؛ ایرادی اگر هست به 

آیین نامه جشنواره است.
باگ دوم: همان قدر که »یک خانواده 
محترم« در این جا جنجــال ایجاد کرد 
در آن طــرف تحویلش گرفتند و نمایش 
برایش گذاشــتند و در جشــنواره کن 
عزت و احترامش کردند. پس منطقا یلدا 
نمی تواند فیلم دوم مســعو بخشی باشد، 
هر چند کــه پروانه خانــواده محترمش 

ویدیویی باشد. 
باگ سوم: شیرپاک خورده ای بیاید و 
به ما تفهیم کند که ملاک انتخاب فیلمی 
مثل »زهرمار« در جشــنواره  ای در قد و 
قواره 37  سال چیســت؟ یا باید ملاکی 
وجود داشــته باشــد، یا زدوبندی پشت 
پرده. فیلم عینا برای اکران ساخته شده 
است؛ چرا باید در جشــنواره حرام شود 
و آن مقداری که باید بفروشــد را هم از 
دست بدهد. بعد از 37  سال متری وجود 
ندارد برای انتخاب؟ بــه این طفلکی ها 
پدرانــه نمی گویند که بابا جــان برو دم 
خونــه خودتون بازی کن، جشــنواره به 
دردت نمی خورد؟ اگر نمی گویند هیأت 
انتخابمان که کارکشــته های ســینما 
هســتند چرا دســتی به ســر فیلمساز 
نمی کشد که پســر بانمک این معجونی 
که ســاخته ای را برو اکران عمومی کن 
و حالــش را ببر؛ جای یکــی دیگه را هم 

تنگ نکن. 
باگ چهارم: باید فکری به حال عقل 

این بچه 37 ساله کرد!

یادداشت

  

شهروند| زهرمار نخستین تجربه فیلمسازی 
جواد رضویان چنگی بــه دل نمی زند؛ خودش 

هم این را می داند.
بــرای همین در نشســت خبــری فیلم قبل 
از این که مــورد نقدهای تندوتیز قــرار بگیرد، 
می گوید کــه تازه کار و صفر کیلومتر هســتم، 
بی رحمانــه نقدم کنید تا کارم بهتر شــود. این 
فیلــم البته فقــط در بخش نگاه نو اســت و به 

سودای سیمرغ ربطی ندارد.
رضویان معتقد اســت که ژانــر زهرمار طنز 
نیســت بلکــه اجتماعی اســت. او ایــن را هم 
می گوید که به هیچ وجه انتظار ســیمرغ موج 
نو را ندارد. نکتــه دیگر این که برخی این فیلم را 
با فیلم رسوایی مسعود ده نمکی مقایسه کردند 
اما جواد رضویان این را هم قبول نداشت: »اگر 
این طور باشــد که از این بعد هر خانمی همراه 

یک حاج آقا باشد، می شود رسوایی.«

آقای صفر کیلومتر
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